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Protokół nr XXXVII/21 
z obrad XXXVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Łomży, 

które odbyły się w dniu 28 kwietnia 2021  roku 
w  sali Hali Kultury w Łomży, ul. Stary Rynek 6. 

 

Na ogólną liczbę 23 radnych Rady Miejskiej Łomży w obradach sesji uczestniczyło 23 

radnych, co stanowi  100 %  ogółu radnych. 

Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zgodnie z załączonymi listami 

obecności. 

Obrady sesji rozpoczęto  o godz. 10.00, a zakończono o godz. 11.28. 
  

Alicja Konopka – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Otworzyła obrady XXXVII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej. Po zapoznaniu się 

z listą obecności,  stwierdziła prawomocność obrad. Poprosiła  o uwagi do  

zaproponowanego porządku obrad.  
 

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta 
 

 Wniósł o przeniesienie pkt-u 12 dotyczącego podjęcia uchwały  w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie bezprzetargowym, na rzecz Skarbu Państwa – Agencji 

Mienia Wojskowego w miejsce pkt-u 3. Dodał, że na sali jest Pan Dyrektor Tomasz Ochocki, 

który  chciałby zabrać głos w tej sprawie. 
 

Alicja Konopka – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

 Poddała pod głosowanie wniosek Z-cy Prezydenta Andrzeja Garlickiego 

o przeniesienie pkt-u 12 porządku obrad sesji w miejsce pkt-u 3. Rada, w wyniku 

głosowania  22 głosami za – jednogłośnie, wniosek  przyjęła. 

Ponowiła prośbę o uwagi i wnioski do zaproponowanego porządku obrad.  
 

Innych uwag i wniosków nie zgłoszono. 
 

 Rada, 22 głosami za - jednogłośnie, przyjęła następujący porządek obrad wraz 

z przyjętą  poprawką: 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad  XXXVI sesji Rady Miejskiej. 

2. Informacja o pracy Prezydenta w miesiącu marcu 2021 r. - druk 627. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie  

    bezprzetargowym, na rzecz Skarbu Państwa – Agencji Mienia Wojskowego    

    nieruchomości stanowiącej własność Miasta Łomża na  Prawach Powiatu,  

    położonej w Łomży, przy ul. Rubinowej - druk 630, 630A. 

4. Informacja o stanie sanitarnym miasta  - druk nr 614. 

5. Informacja o aktualnej sytuacji na  rynku pracy w mieście oraz działaniach 

podejmowanych przez miasto i Urząd Pracy w zakresie przeciwdziałania 

bezrobociu. Bezrobocie wśród osób młodych i osób niepełnosprawnych na 

terenie miasta. - druk nr 622. 
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6. Ocena zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 

społecznej i demograficznej - druk nr 617. 

7. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 

2021 - 2034  - druk nr 624, 624/1, 624/2, 624/3, 624A z autopoprawkami, 

b) w sprawie zmian w budżecie miasta Łomża na rok 2021  - druk  nr 625, 

625/1,625/2, 625/3, 625D 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przygotowania projektu Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków - druk nr 612, 612A.  

9. Podjęcie  uchwał: 

a) w sprawie określenia sezonu kąpielowego w 2021 roku na terenie Miasta 

Łomży - druk nr 615, 615A 

b) w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Miasta Łomży w 2021 roku  - druk nr 

615, 615B. 

10. Podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie 

i przechowywanie statków oraz innych obiektów pływających z obszarów 

wodnych na terenie miasta Łomży - druk nr 616, 616A. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego i wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego - druk 

nr 628, 628A. 

12. Podjęcie uchwały  w sprawie  Zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 

społecznych w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Łomża  - druk nr 629, 

629/1, 629B. 

13. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta 

Łomży z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 

ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie za 2020 rok -  druk nr 623. 

14. Analiza możliwości pozyskiwania środków unijnych na inwestycje w Łomży 

i informacja na temat przygotowania inwestycji w celu złożenia wniosków 

o uzyskanie środków z funduszy zewnętrznych  - druk nr 613. 

15. Przyjęcie sprawozdania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

a) w sprawie skargi  dotyczącej nierównego traktowania podmiotów 

gospodarczych  - druk 632, 632A, 

b) w sprawie skargi  dotyczącej postępowania publicznego prowadzonego przez 

Miejskiej Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Z.B. - druk 

633, 633A,  

c) w sprawie petycji  dotyczącej promowania suplementacji witaminą D - druk 634. 

16. Zajęcie stanowiska w sprawie pism skierowanych do Rady. 

17. Sprawy różne. 
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Ad. 1 
 

Alicja Konopka  – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

 Poprosiła o uwagi do protokołu z obrad XXXVI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej.  

 Radni uwag nie zgłosili. Rada przyjęła protokół z obrad XXXVI sesji. 
 

Ad. 2 
 

Alicja Konopka  – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

 Poprosiła o uwagi i pytania do informacji o pracy Prezydenta Miasta w miesiącu 

marcu  2021 roku.  
 

Uwag i pytań nie zgłoszono. 
 

Ad. 3 
 

Omawianie punktu rozpoczęto od przedstawienia opinii Komisji. 

Artur Nadolny – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Rozwoju i  
                            Przedsiębiorczości 
 

  Przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Rozwoju 

i Przedsiębiorczości w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w trybie 

bezprzetargowym, na rzecz Skarbu Państwa – Agencji Mienia Wojskowego  

nieruchomości stanowiącej własność Miasta Łomża na  Prawach Powiatu, położonej 

w Łomży, przy ul. Rubinowej (w załączeniu). 
 

Tomasz Ochocki – Z-ca Dyrektora Regionalnego Agencji Mienia Wojskowego   
                                w Olsztynie 
 

  W imieniu Agencji postawił wniósł o nabycie wymienionej działki z bonifikatą. 

Wyjaśnił, że dostali operat szacunkowy, natomiast Agencja Mienia Wojskowego 

realizuje zadania powierzone przez Ministra  Obrony Narodowej i to są głównie 

zadania związane  z zapewnieniem zakwaterowania żołnierzom Sił Zbrojnych RP, 

zadania związane z obronnością naszego kraju. Zadania te realizowane są z dotacji 

budżetowej i w związku z powyższym Agencja musi ograniczać koszty, a im więcej 

zapłacimy za działkę tym mniej mieszkań będzie dla żołnierzy. Poinformował, że na 

ten cel Agencja ma zagwarantowaną kwotę 1.700 tys. zł i tyle może zapłacić. Dlatego 

też wnioskuje o nabycie tej działki z bonifikatą. Dodał, że na chwilę obecną garnizon 

już się rozwija i plan jest taki, że będzie się nadal intensywnie rozwijał. Mamy 214 

żołnierzy oczekujących na mieszkania, a z tego co wie tych żołnierzy ma być ok. 800, 

a nawet do 1 tysiąca. Potrzeby więc będą duże, a  niestety Agencja nie ma na terenie 

miasta Łomży nieruchomości, na których mogłaby realizować inwestycje. Nie ma 

również lokali, a jeśli już to są to pojedyncze sztuki. Podjęte zostały rozmowy 

z władzami, z Prezydentem Miasta, ponieważ Agencja uważa, że to będzie z korzyścią 

dla wszystkich. Żołnierze będą służyli, będą mieszkali z rodzinami, będą miejsca pracy 

i ich zdaniem będzie to z korzyścią dla wszystkich. Poza tym z praktyki i doświadczenia 
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Agencja ma przykłady z innych samorządów, gdzie takie działki z bonifikatą nabywała. 

W drugą stronę takie operację również były przeprowadzane i działki, nieruchomości 

były przekazywane bądź zbywane na rzecz samorządów  z bonifikatą. Wg Agencji są 

podstawy co do tego, aby taka bonifikata została udzielona. Poprosił o przychylne 

rozpatrzenie wniosku Agencji.  
 

Andrzej Grzymała – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 

  Stwierdził, że „bonifikata troszeczkę zmienia nam sytuację. Wiadomo, że radni 

i mieszkańcy tego miasta chcą, żeby w Łomży było wojsko i to nie podlega żadnej 

dyskusji, ale w związku z tą bonifikatą chcemy przekazać tę sprawę do Pana 

Prezydenta, żeby Pan Prezydent ponownie to rozpatrzył i przygotował uchwałę. 

Postawił wniosek formalny o przekazanie tego punktu, tej sprawy do rozpatrzenia 

Panu Prezydentowi”. 
 

Alicja Konopka  – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

 Poddała wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Andrzeja Grzymały 

pod głosowanie. 

 Rada, w wyniku głosowania 12 głosami za, przy 7 głosach przeciw i braku 

głosów wstrzymujących przyjęła wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
 

Zbigniew Prosiński – radny 
 

 Stwierdził, że zgłaszał, że nie działa aparatura, ponieważ chciał złożyć 

kontrwniosek. Nie wie, czy głosowanie zostało przeprowadzone w sposób prawidłowy 

dlatego, że uniemożliwiono mu zabranie głosu ze względów technicznych, tak 

przypuszcza.  
  

Alicja Konopka  – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

 Wyjaśniła, że co innego mówił informatyk, że to jest w trakcie i nie ma takiej 

możliwości, żebyśmy wrócili do tego. Nie wie, czy ma słuchać ciągle tylko Pana 

Prosińskiego, czy ma słuchać również tych, którzy się na tym znają.  
 

Dariusz Domasiewicz – radny 
 

 Poinformował, że 12 kwietnia złożył interpelację w sprawie  właśnie  tej działki 

przy ul. Rubinowej. Wielokrotnie  ogłaszano, że będzie tam budowany blok komunalny 

i jego pytanie brzmi, co w związku z tym z tą sytuacją no bo parę razy „odtrąbiono” 

w przestrzeń publiczna taką informację, że tam będzie  blok komunalnych, lista osób 

oczekujących jest długa i tutaj niejako jesteśmy zaskoczeni. Pytanie, czy miasto ma 

inne tereny, bo warto przypomnieć, że za rządów tych dwóch kadencji tych 

nieruchomości zostało wyprzedanych bardzo dużo i do tych ostatnich należałoby 

podejść bardzo ostrożnie. Druga sprawa to poinformował Pana Dyrektora, że miasto 

na koniec roku będzie miało 180 mln. zł długu. Łomża nie jest miastem bogatym 



5 
 

i w jego ocenie sama idea jest na tak, natomiast jeśli chodzi o  bonifikatę, to miasta po 

prostu nie stań na to i myśli, że Agencja jest w stanie sobie poradzić i bez tej bonifikaty.  
 

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta 
 

 Potwierdził, że rozmowy Pana Prezydenta z Agencją Mienia Wojskowego 

przebiegają bardzo dynamicznie i ze strony Pana Prezydenta jest absolutnie wola, 

zgoda i deklaracja pomocy w zorganizowaniu przestrzeni dla żołnierzy, którzy zasilą 

naszą jednostkę. Podkreślił, że są tym zainteresowani, jest to dobro dla miasta 

i wszyscy powinniśmy wspierać tego typu decyzje rządowe, rozszerzające jednostkę 

wojskowa w Łomży. Z drugiej strony miasto rzeczywiście dysponuje dość skromnymi 

zasobami jeżeli chodzi o nieruchomości. Działka na Rubinowej, zgodnie z wolą 

Państwa, ale i też z wolą Prezydenta,  zostanie być   może  sprzedana Agencji Mienia 

Wojskowego. Myśli, że skutek będzie oczekiwany, bo zasiedlą żołnierze z rodzinami, 

więc na pewno wzbogaci to nasz samorząd. Myśli, że będą szukać rozwiązań razem 

z Agencją w sprawie tej 3,5 ha działki PKP przy ul. Sikorskiego, gdzie było 

procedowane Mieszkanie +. Uważa, że przy wsparciu Agencji Mienia Wojskowego uda 

się pozyskać od PKP tę działkę i tam też docelowo zorganizować budownictwo 

komunalne oraz obiekty dla Agencji Mienia Wojskowego, dla żołnierzy.  Dodał, że 

możliwości jest trochę i jeżeli wspólnie będziemy działać, to uda się nam to 

sfinalizować. 
 

Zbigniew Prosiński – radny 
 

 Stwierdził, że cena 1.700 tys. zł wydaje się dla miasta ceną atrakcyjną, ale nie 

za tą działkę, a za budynek na Wesołej. Czy brane było pod uwagę podczas negocjacji 

to, żeby sprzedać właśnie ten budynek, bo dzisiaj dla miasta wiadomo jaki to jest ciężar 

i od 2 czy 3 lat nic nie możemy z tym zrobić. Być może Agencja miałaby na to pomysł, 

a przede wszystkim środki finansowe. Skoro kupiliśmy go okazyjnie, to teraz okazyjnie 

go sprzedamy i dwie strony byłyby zadowolone. 
 

Andrzej Grzymała – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 

 Poinformował, że wystąpił z wnioskiem po to, aby nie prowadzić takiej dyskusji. 

Sprawę przekazujemy Panu Prezydentowi. Osobiście chciałby mieć więcej danych 

i podziela zdanie Pana radnego Domasiewicza, że będziemy mieli więcej danych. To, 

co Prezydent zadecyduje, przygotowana uchwała, argumenty i wtedy możemy się 

zastanawiać co robimy dalej. Wiadomo, że bonifikata zmieniła troszeczkę sytuację 

i dobrze, że sprawą zajmą się Prezydenci, od tego są i będziemy wtedy wiedzieli dużo 

więcej. 
 

Artur Nadolny – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Rozwoju i  
                            Przedsiębiorczości 
 

 Zwrócił się z pytaniem do Pana Dyrektora Agencji, czy Agencja posiada na 

terenie Łomży jakieś działki, ponieważ z tego co słyszał, są takie działki na ul. 

Grabowej. Czy w ramach bonifikaty nie mogłaby nastąpić  zamiana tych działek i część 
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„dopłacić w działkach”. Jest to kwestia negocjacji, Prezydenci będą negocjować 

i radnym ostateczny wynik zostanie przedstawiony, ale taka jest jego wypowiedź o ile 

Dyrektor Agencji potwierdzi, że takie działki posiada na terenie Łomży. 
 

Dariusz Domasiewicz – radny 
 

 Stwierdził, że ma podobne pytanie jak  radny Prosiński, ale już tak bywało, że 

na trudne pytania Pan Prezydent nie odpowiadał, to przypomniał pytanie, czy Pan 

Prezydent przedstawił Agencji Mienia Wojskowego działkę, którą kupił na ul. Wesołej 

jako potencjalny obiekt. Wielokrotnie Pan Prezydent odpowiadał na jego interpelację, 

że jest to budynek atrakcyjny i okazyjnie kupiony. Być może Agencja byłaby tym 

obiektem zainteresowana. Czy w  ogóle wspomniano o tym obiekcie i czy takie 

rozmowy były. Poprosił o odpowiedź. 
 

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta 
 

 Stwierdził, że wielokrotnie na ten temat dyskutujemy. Sprawa hotelu na ul. 

Wesołej jest sprawą niełatwą, jest w toku, ale zapewnił Pana radnego i wszystkich 

radnych, że sprawa parku Jana Pawła II też była mocno bojkotowana przez część 

osób, a później wszyscy wspólnie fotografowali się przy otwarciu tego parki i wszyscy 

się z tego cieszą. Jest przekonany, że tu za niedługi czas będziemy świętować 

otwarcie budynku, który będzie służył mieszkańcom. Sprawa jest absolutnie na dobrej 

drodze, prawnicy się tym zajmują, procedowany jest podział tego budynku na część 

miejską i część wspólnotową, w której miasto będzie miało swój udział. Natomiast ta 

zasadnicza część budynku będzie wyremontowana zgodnie z projektem, którym 

dysponujemy i będą tam kolejne mieszkania wskazane   jako mieszkania socjalne 

i komunalne. Jeżeli chodzi o interpelacje Pana radnego, na które  udzielał odpowiedzi, 

to później w przestrzeni publicznej były tendencyjnie przedstawione. Uważa, że 

transakcja zakupu tej nieruchomości opiewająca na kwotę 1. 200 tys. zł z groszami już 

w samej tej kwocie była korzystną, ponieważ w ramach tego, poza hotelem i udziałem 

w gruntach, miasto nabyło 5 mieszkań do zasobów komunalnych.  Wystarczy 

przeliczyć ile takie mieszkanie kosztuje na rynku i czy to nie stanowi przynajmniej 

ogólnej wartości tej kwoty, a do tego,  jak wspomniał wcześniej, cały hotel i  duże 

udziały bo 93 % w gruntach tej wspólnoty. Poprosił, aby przestać uprawiać taką 

demagogię i pomóc przeprocedować to, bo sprawa jest trudna. Wielokrotnie Pan radny 

angażował się medialnie, że będzie mediował z mieszkańcami, członkami wspólnoty 

i nic z tych mediacji Pana radnego nie wyszło. Dodał, że jest trudność w pogodzeniu 

tych wszystkich interesów, ale zapewnił, że to rozwiązanie, które jest procedowane 

jest korzystne dla wszystkich i  bezpieczne również dla mieszkańców, członków 

wspólnoty. Będzie to rozwiązanie docelowe i myśli, że w ciągu najbliższych kilku 

miesięcy zostanie sfinalizowane.  
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Dariusz Domasiewicz – radny 
 

 Odnosząc się wypowiedzi Prezydenta Garlickiego stwierdził, że jeżeli chodzi 

o mediacje, to Pan Prezydent najlepiej powinien wiedzieć, że ma doświadczenie 

i pewne sukcesy, ale to zupełnie inny wątek. Zwrócił uwagę, że zadał Panu 

Prezydentowi konkretne pytanie, czy Pan Prezydent informował Agencję Mienia 

Wojskowego, ze miasto posiada taki budynek i czy były takie rozmowy. Uważa, że jest 

to proste pytanie, a Pan Prezydent oczywiście jak zwykle wymijająco, nie udzielił 

odpowiedzi. Jeśli chodzi o mieszkania, o których wspomniał Pan Prezydent, to gdyby 

Pan Prezydent policzył ile kosztowało przysposobienie, remont, utratę podatku przez 

5 lat, który miasto otrzymywało, koszty utrzymania tego budynku, to miałby trochę inny 

obraz.  Z tymi sukcesami to jest tak, jak napisał w swojej interpelacji o mieszkaniach 

komunalnych, dużo sukcesów jest, natomiast  faktycznych czynów i namacalnych 

działań niekoniecznie. Poprosił Pana Prezydent, aby nie brnąć w ten zaułek 

i odpowiedzieć na pytanie, które zadaje po raz kolejny. Czy były rozmowy i  czy 

przekazywał Pan Prezydent ten „bardzo dobrze kupiony obiekt” Agencji Mienia 

Wojskowego. Jest takie powiedzenie, że można dobrze kupić, ale dobrze by było 

jeszcze lepiej sprzedać. Czy Pan Prezydent podjął takie negocjacje. Poprosił 

o odpowiedź. 
 

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta 
 

 Zabierając głos a propos  tych sukcesów i zasług ratowania  skóry, jak Pan 

radny powiedział, stwierdził, że nie pamięta takich zasług Pana radnego i jest to 

autopromocja, która Pan radny regularnie na każdej sesji uprawia. Dodał, że nie 

uczestniczy we wszystkich spotkaniach z Agencją, ale pamięta kilka pierwszych 

spotkań i jedną z tych propozycji, które składano Agencji, była również ta, tylko 

problem jest na ten moment taki, że ta sytuacja jest nieuregulowana i Agencja nie 

może kupić udziałów we wspólnocie. Może kupić własność miasta, a nie udziały we 

wspólnocie. Na ten moment więc jest to rozmowa bezprzedmiotowa, ale być może za 

te 3 miesiące do tematu wrócimy. 
 

Mariusz Tarka - Przewodniczący Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

 Zwracając się do Dyrektora Agencji Mienia Wojskowego poprosił o wyjaśnienie, 

czy 1.700 tys. zł jest to kwota netto, czy brutto. Jeżeli będzie to brutto, to cena działki 

wyjdzie zbyt nisko, nawet przy bonifikacie. Poprosił o odpowiedź. 
 

Tomasz Ochocki – Z-ca Dyrektora Regionalnego Agencji Mienia Wojskowego   
                                w Olsztynie 
 

  Stwierdził, że mamy działkę, którą Agencja nabyła od miasta, ale mamy też 

plany co do tej działki. Działka na Rubinowej, gdybyśmy ja zakupili i zrealizowali 

inwestycję,  nie zaspokoi potrzeb Agencji, bo plan jest taki, że na Rubinowej 

wybudowanych będzie ok. 40 mieszkań, a przewidujemy, że tych mieszkań na terenie 

Łomży będziemy potrzebowali ok. setki. Agencja ma więc plany co do tej drugiej 



8 
 

nieruchomości i jedna i drugą nieruchomość  planuje zagospodarować, ponieważ 

potrzeby są duże  
  

Mariusz Tarka - Przewodniczący Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

 Poprosił o zakończenie dyskusji, bo jeżeli jest to kwota netto, to myśli, że nie 

jest to duża bonifikata ze strony miasta dla jednostki wojskowej, a nasze szkoły, 

przedszkola też zyskają. 
 

Andrzej Grzymała – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 

 Zwrócił uwagę Panu Dyrektorowi, ze w tym wszystkim musimy liczyć się jeszcze 

z planami zagospodarowania przestrzennego i te wykorzystanie działek, to różnie 

z tym bywa. 

Alicja Konopka  – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

 Zakończyła realizację pkt-u 3. 

Ad. 4 
 

Omawianie punktu rozpoczęto od przedstawienia opinii Komisji. 

Ireneusz Waldemar Cieślik – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa  

 Przedstawił opinię Komisji Bezpieczeństwa w sprawie stanu sanitarnego miasta 

(w załączeniu). 

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia 

 Przedstawił opinię Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia w sprawie stanu 

sanitarnego miasta (w załączeniu). 

Alicja Konopka  – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Otworzyła dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. Rada informację przyjęła. 
 

Ad. 5 
 

Omawianie punktu rozpoczęto od przedstawienia opinii Komisji. 

Artur Nadolny – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Rozwoju i  
                            Przedsiębiorczości 
 

 Przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Rozwoju 

i Przedsiębiorczości w sprawie aktualnej sytuacji na  rynku pracy w mieście oraz 

działaniach podejmowanych przez miasto i Urząd Pracy w zakresie przeciwdziałania 

bezrobociu. Bezrobocie wśród osób młodych i osób niepełnosprawnych na terenie 

miasta (w załączeniu). 
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Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia 

 Przedstawił opinię Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia w sprawie aktualnej 

sytuacji na  rynku pracy w mieście oraz działaniach podejmowanych przez miasto 

i Urząd Pracy w zakresie przeciwdziałania bezrobociu. Bezrobocie wśród osób 

młodych i osób niepełnosprawnych na terenie miasta (w załączeniu). 

Alicja Konopka  – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Otworzyła dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. Rada informację przyjęła. 

Ad. 6 
 

Omawianie punktu rozpoczęto od przedstawienia opinii Komisji. 

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia 

 Przedstawił opinię Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia w sprawie zasobów 

pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej 

(w załączeniu). 

Alicja Konopka  – Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Otworzyła dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Rada, w wyniku głosowania 23 głosami za – jednogłośnie,   przyjęła ocenę. 
 

Ad. 7 a, b 
 

Omawianie punktu rozpoczęto od przedstawienia opinii Komisji. 

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia 

 Przedstawił opinię Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia w sprawie zmian 

w budżecie miasta na 2021 rok  w działach merytorycznie podległych Komisji   

(w załączeniu). 

Edyta Śledziewska –  Przewodnicząca Komisji Edukacji i Kultury 

 Przedstawiła opinię Komisji Edukacji i Kultury w sprawie zmian w budżecie 

miasta na 2021 rok w działach merytorycznie podległych Komisji (w  załączeniu). 
 

Mariusz Tarka - Przewodniczący Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

 Przedstawił opinię Komisji Finansów i Skarbu Miasta w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 2021 - 2034  (w załączeniu) 

oraz opinię w sprawie zmian w budżecie miasta na 2021 rok  (w załączeniu). 
 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Otworzyła dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
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Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Poddała pod głosowanie projekt uchwały  w sprawie  uchwalenia   Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Łomża na lata 2021 – 2034,   określony drukiem nr 624 

A z autopoprawką. 

Na 23 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych, przy 2 głosach przeciw i 8 głosach 

wstrzymujących. 

Uchwała Nr 376/XXXVII/21 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 28 kwietnia  2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Łomża na lata 2021 - 2034  - w załączeniu. 
 

Następnie poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Łomża na rok 2021 określony drukiem nr 625 D. 

 Na 23 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych, przy braku głosów przeciw   i 10 

głosach  wstrzymujących. 

Uchwała Nr 377/XXXVII/21 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie zmian w  budżecie miasta Łomża na rok 2021 – w załączeniu. 
 

Ad. 8 

 
Omawianie punktu rozpoczęto od przedstawienia opinii Komisji. 

Artur Nadolny – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Rozwoju i  
                            Przedsiębiorczości 
 

 Przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Rozwoju 

i Przedsiębiorczości w sprawie przygotowania projektu Regulaminu dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków (w załączeniu). 
 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Otworzyła dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przygotowania projektu 

Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, określony drukiem nr 612 

A. 

 Na 23 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 13 radnych, przy braku głosów przeciw   i 10 

głosach  wstrzymujących. 
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Uchwała Nr 378/XXXVII/21 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie przygotowania projektu Regulaminu dostarczania wody 
i odprowadzania ścieków – w załączeniu. 
 

Ad. 9 a, b 
 

Omawianie punktu rozpoczęto od przedstawienia opinii Komisji. 

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia 

 Przedstawił opinię Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia w sprawie określenia 

sezonu kąpielowego w 2021 roku na terenie Miasta Łomży (w załączeniu). 

Ireneusz Waldemar Cieślik – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa  

 Przedstawił opinię Komisji Bezpieczeństwa w sprawie określenia sezonu 

kąpielowego w 2021 roku na terenie Miasta Łomży (w załączeniu). 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Otworzyła dyskusję. 
 

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia 

 Stwierdził, że nie tylko radni, ale również mieszkańcy miasta Łomży cieszą się, 

że w tym roku powstanie kąpielisko, plaża miejska, która będzie działać od 19 czerwca. 

Dodał, że ojców sukcesu jak zwykle jest wielu, ale zabezpieczeniem plaży miejskiej 

będzie zajmował się WOPR. Przypomniał, że WOP wystąpił z prośbą o działkę 

i chciałby zapytać, czy coś można więcej powiedzieć na temat tej działki. Jesteśmy za 

tym, aby WOPR miał swoje miejsce na składowanie swojego sprzętu. Poprosił 

o przybliżenie jaka jest procedura, bo z tego co słyszał są jakieś problemy. 

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta 
 

 Stwierdził, że chyba może powiedzieć, że jest konsensus wokół sprawy 

przekazania tej działki na rzecz WOPR- u. Tematem tym zainteresowany jest 

i Prezydent i radni. Pozostaje kwestia techniczna czyli forma. Dzisiaj rano konsultował 

z Wydziałem Nieruchomości tę sprawę i oczekujemy konkretnego wniosku WOPR co 

do formy przekazania działki, ponieważ możliwości są przynajmniej dwie. Uważa, że 

najwłaściwszą formą jest użyczenie i jeśli taki wniosek wpłynie, to wszyscy będziemy 

zgodni, żeby Prezydent takiego użyczenia na rzecz WOPR-u dokonał.  

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia 

 Stwierdził, że sprawa się wyjaśniła. Jego zdaniem skoro wniosku takiego nie 

było i żeby nie było niedomówień, jeśli wniosku nie było, to nie ma o czym rozmawiać. 

W chwili obecnej WOPR powinien wystąpić z wnioskiem i wtedy Prezydent będzie 

rozpatrywał tę sprawę.  
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Dariusz Domasiewicz – radny 

 

 Stwierdził, że wielkie podziękowania należą się Panu Prezesowi Tomaszowi 

Malinowskiemu, który jest bardzo zaangażowany w działalność, którą czyni i tak 

naprawdę dzięki jego wielkim staraniom ta plaża, oczekiwana przez mieszkańców, 

wraca. Jeszcze raz bardzo podziękował. 

Innych głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia sezonu 

kąpielowego w 2021 roku na terenie Miasta Łomży określony drukiem nr 615 A. 

Na 23 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 23 radnych. 
 

Uchwała Nr 379/XXXVII/21 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 
w sprawie określenia sezonu kąpielowego w 2021 roku na terenie Miasta Łomży- 
w załączeniu. 

Ireneusz Waldemar Cieślik – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa  

 Przedstawił opinię Komisji Bezpieczeństwa w sprawie wykazu kąpielisk na 

terenie Miasta Łomży w 2021 roku  (w załączeniu). 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia sezonu 

kąpielowego w 2021 roku na terenie Miasta Łomży określony drukiem nr 615 B. 

Na 23 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 23 radnych. 
 

Uchwała Nr 380/XXXVII/21 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Miasta Łomży w 2021 roku – w załączeniu. 

Ad. 10 
 

Omawianie punktu rozpoczęto od przedstawienia opinii Komisji. 

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia 

 Przedstawił opinię Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków oraz innych obiektów 

pływających z obszarów wodnych na terenie miasta Łomży (w załączeniu). 
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Ireneusz Waldemar Cieślik – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa  

 Przedstawił opinię Komisji Bezpieczeństwa w sprawie ustalenia wysokości opłat 

za usunięcie i przechowywanie statków oraz innych obiektów pływających z obszarów 

wodnych na terenie miasta Łomży (w załączeniu). 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Otworzyła dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia sezonu 

kąpielowego w 2021 roku na terenie Miasta Łomży określony drukiem nr 616 A. 

Na 23 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 23 radnych. 
 

Uchwała Nr 381/XXXVII/21 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statków 
oraz innych obiektów pływających z obszarów wodnych na terenie miasta 
Łomży – w załączeniu. 

Ad. 11 
 

Omawianie punktu rozpoczęto od przedstawienia opinii Komisji. 

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia 

 Przedstawił opinię Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia w sprawie określenia 

wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego i wzoru deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego (w załączeniu). 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Otworzyła dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku 

o przyznanie dodatku mieszkaniowego i wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 

domowego, określony drukiem nr 628 A. 

Na 23 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 23 radnych. 

Uchwała Nr 382/XXXVII/21 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego 
i wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego – w załączeniu. 
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Ad. 12 
 

Omawianie punktu rozpoczęto od przedstawienia opinii Komisji. 

Artur Nadolny – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Rozwoju i  
                            Przedsiębiorczości 
 

 Przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Rozwoju 

i Przedsiębiorczości w sprawie   zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 

społecznych w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta Łomża  (w załączeniu). 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Otworzyła dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji społecznych w ramach Budżetu Obywatelskiego Miasta 

Łomża , określony drukiem nr 629 B. 

Na 23 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 23 radnych. 
 

Uchwała Nr 383/XXXVII/21 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych w ramach 
Budżetu Obywatelskiego Miasta Łomża – w załączeniu. 

Ad. 13 
 

Omawianie punktu rozpoczęto od przedstawienia opinii Komisji. 

Andrzej Wojtkowski – Przewodniczący Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia 

 Przedstawił opinię Komisji Rodziny, Sportu i Zdrowia w sprawie sprawozdania 

z realizacji Rocznego Programu Współpracy Miasta Łomży z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2020 rok  

(w załączeniu). 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Otworzyła dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

 Rada, w wyniku głosowania 22 głosami za – jednogłośnie, przyjęła 

sprawozdanie, określone drukiem nr 623. 
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Ad. 14 

 

Omawianie punktu rozpoczęto od przedstawienia opinii Komisji. 

Artur Nadolny – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Rozwoju i  
                            Przedsiębiorczości 
 

 Przedstawił opinię Komisji Gospodarki Komunalnej, Rozwoju 

i Przedsiębiorczości w sprawie możliwości pozyskiwania środków unijnych na 

inwestycje w Łomży i informacji na temat przygotowania inwestycji w celu złożenia 

wniosków o uzyskanie środków z funduszy zewnętrznych  (w załączeniu). 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Otworzyła dyskusję. 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Zakończyła realizacje pkt-u 14. 

Ad. 15 a, b, c 

Hanka Gałązka -  Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 Przedstawiła sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi  

dotyczącej nierównego traktowania podmiotów gospodarczych  (w  załączeniu). 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Otworzyła dyskusję. 
 

Artur Nadolny – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Rozwoju i  
                            Przedsiębiorczości 
 

 Poprosił o odpowiedź na pytanie, dlaczego jest taka mała kara dla tego 

przedsiębiorcy, który przez lata korzystał z drogi miejskiej narażając skarb miasta na 

utratę dużych wpływów. Złożył skargę na Pana Prezydenta, ale nie poczuwa się do 

odpowiedzialności, aby naprawić krzywdę z dawnych lat. Wie również, że był tam 

problem z wodą, ponieważ była podgrzewana woda do podlewania i celów 

spożywczych. Wiadomo, że za wodę  do podlewania płaci się mniejsza kwotę.  Czy 

Pan Prezes Konopka może odpowiedzieć na to pytanie, jak sprawa się toczy, czy już 

jest zakończona. Poprosił o odpowiedź na pytania . Nie musi to być natychmiastowa 

odpowiedź. Może być to odpowiedź na piśmie i przekazanie jej wszystkim radnym 

zarówno w jednej i w drugiej kwestii. 
 

Dariusz Domasiewicz – radny 
 

 Podziękował Panu radnemu, że poprosił o przekazanie odpowiedzi wszystkim 

radnym. Uważa, że powinna to być rzecz oczywista, że naliczane kwoty są wg stawek 

i nie ma innego traktowania różnych przedsiębiorców. Jeżeli została naliczona kwota 
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kary, to prawdopodobnie wynika ona ze stawek jakie obowiązują w mieście Łomża. 

Poprosił Pana Prezydenta o odniesienie się do tego. 
 

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta 
 

 Poinformował, że nie zajmował się tą sprawą, nie zna szczegółów, ale może 

zapewnić, zgodnie z wolą Pana Przewodniczącego Nadolnego, że taką odpowiedź 

Państwo radni otrzymają. 
 

Innych głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi  dotyczącej nierównego 

traktowania podmiotów gospodarczych, określony drukiem nr 632 A. 

Na 23 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 16 radnych, przy braku głosów przeciw i 7  

głosach wstrzymujących.. 

Uchwała Nr 384/XXXVII/21 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie skargi  dotyczącej nierównego traktowania podmiotów gospodarczych – 

w załączeniu. 
 

Hanka Gałązka -  Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 Przedstawiła sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie skargi  

dotyczącej postępowania publicznego prowadzonego przez Miejskiej 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Z.B. (w załączeniu). 
 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Otworzyła dyskusję. 
Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 
 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie  skargi  dotyczącej 

postępowania publicznego prowadzonego przez Miejskiej Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Z.B., określony drukiem nr 633 A. 

Na 23 radnych obecnych na sesji, w głosowaniu udział wzięło 23 radnych. Za 

podjęciem uchwały opowiedziało się 20 radnych, przy braku głosów przeciw i 3  

głosach wstrzymujących.. 

Uchwała Nr 385/XXXVII/21 
Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

 
w sprawie  skargi  dotyczącej postępowania publicznego prowadzonego przez 
Miejskiej Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Z.B. – 
w załączeniu. 
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Hanka Gałązka -  Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 Przedstawiła sprawozdanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie petycji  

dotyczącej promowania suplementacji witaminą D (w załączeniu. 
 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Otworzyła dyskusję. 
 

Głosów w dyskusji nie zgłoszono. 

Rada przyjęła sprawozdanie określone drukiem nr 634. 
 

Ad. 16  
 

Maciej Borysewicz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 

 

 Przedstawił pisma skierowane do Rady Miejskiej: 

1. Pismo Prezydenta Miasta Łomży w sprawie wytypowania spośród członków 

poszczególnych Komisji Rady Miejskiej Łomży  przedstawicieli  do prac 

w zespole, który zajmie się opracowaniem „Strategii Rozwoju Miasta Łomża do 

roku 2030”. Poprosił Przewodniczących Komisji o dokonanie wyboru 

przedstawicieli w trakcie posiedzeń Komisji w miesiącu maju br. 

2. Odpowiedź  Z-cy Prezydenta Miasta Andrzeja Garlickiego na pismo ŁSM 

i przekazanie odpowiedzi MPWiK na pismo spółdzielni mieszkaniowej odnośnie 

wyjaśnienia kwestii budowy kanalizacji sanitarnej przy bloku Prusa 2 – a/a. 

3. Prawomocne orzeczenie  WSA w Białymstoku w sprawie trybu udzielania 

dotacji i placówek oświatowych – a/a. 

4. Pismo Z-cy Prezydenta Miasta Andrzeja Garlickiego skierowane do dwóch 

instytucji tj. do Komendy Miejskiej Policji w Łomży Wydział Ruchu Drogowego 

oraz Miejskiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Białymstoku Oddział 

w Łomży w prośbą o wzmożenie kontroli pojazdów ciężarowych, 

a w szczególności pojazdów transportujących materiały budowlane przez ul. 

gen. Wł. Sikorskiego i most w ciągu tej ulicy – a/a. 

5. Pismo Posła na Sejm RP Pana Roberta Tyszkiewicza w sprawie 

podejmowanych przez niego działań na rzecz realizacji przebiegu tras dróg  

krajowych przez nasze województwo – a/a. 

6. Pismo Prezydenta Miasta  skierowane do Wójta Gminy Łomża Pana Kłysa 

w sprawie uregulowania spraw dotyczących przewozów pasażerskich 

pomiędzy naszymi jednostkami samorządowymi wraz z projektem 

porozumienia w tej sprawie  - a/a. 

7. Pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku skierowane  do 

Prezydentów Miast i Przewodniczących Rad Gmin w sprawie składania 

oświadczeń majątkowych – a/a. 

8. Pismo pracowników administracji łomżyńskich szkół z prośbą o zajęcie 

stanowiska w sprawie podwyżek wynagrodzeń. Pismo to skierowane zostało 

również do Prezydenta Miasta, a także do Przewodniczącej Komisji Edukacji 
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i Kultury i Rada Miejska zostanie poinformowana o dalszym biegu tej sprawy – 

a/a. 

9. Prośba Z-cy Prezydenta Pana Andrzeja Stypułkowskiego o wytypowanie 3 

przedstawicieli Rady Miejskiej do  prac w Radzie Budżetu Obywatelskiego. 

Poprosił o zgłaszanie kandydatur. 
 

Piotr Serdyński – radny 
 

 Zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Oszkinisa, który wyraził zgodę. 
 

Andrzej Grzymała – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 

 Zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Podsiadło, który wyraził zgodę. 
 

Artur Nadolny – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Rozwoju i  
                            Przedsiębiorczości 
 

 Zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Wojtkowskiego, który wyraził zgodę. 
 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. 
 

Maciej Borysewicz – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej. 
 

 Poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury. Rada, w wyniku głosowania 17 

głosami za, przy braku głosów przeciw i 1 głosie wstrzymującym, wytypowała radnego 

Stanisława Oszkinisa, radnego Andrzeja Podsiadło i radnego Andrzeja Wojtkowskiego 

do prac w Radzie Budżetu Obywatelskiego. 
 

Ad. 17  
 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Poprosiła o zgłaszanie spraw w punkcie sprawy różne. 
 

Andrzej Grzymała – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
 

 Odnosząc się do kwestii renowacji parku im. Jakuba Wagi stwierdził, że 

w Łomży jest nie tylko park Jana Pawła II, ale również inny park, który wymaga 

renowacji i odnowy. Stwierdził, że mieszkańcy zgłaszają się z prośbą, aby przywrócić 

to, co było kiedyś w tym parku, żeby mogli spokojnie relaksować się i w nim 

wypoczywać.  
 

 Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta 
 

 Stwierdził,  że absolutnie temat jest niezwykle ważny i jest przedmiotem 

naszych działań. Przypomniał, że program rewitalizacji tego parku czyli najpierw 

projektowania, a później sama inwestycja jest wprost uzależniony od decyzji w kwestii 

przyznania funduszy norweskich. Dodał, że czekamy na rozstrzygnięcie i decyzję w tej 

sprawie, ponieważ tam są zapisane środki na to, żebyśmy takie projektowanie mogli 

rozpocząć. Ma nadzieje, że miasto otrzyma te środki, a jeżeli nie to sprawa 
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projektowania jest otwartą i będziemy zlecać projektowanie tego parku. Docelowo jest 

kwestia znalezienia dość dużych środków na jego przebudowę. Najpierw jednak 

w konsensusie, w konsultacjach społecznych zaprojektować rewitalizacje parku plus 

to, co było wyrażone wieloma głosami, zmiany, które uatrakcyjnią te przestrzeń dla 

mieszkańców. 
 

Tadeusz Kowalewski – radny 
 

 Stwierdził, że w przestrzeni publicznej w Łomży na skrzyżowaniu ul. Polowej 

i al. Legionów pojawił się bilbord z treściami dotyczącymi aborcji,  hasło dokładnie 

brzmi: „Aborcja na życzenie” . W imieniu mieszkańców, którzy go o to prosili poprosił 

o odpowiedź, czy miasto podjęło w tym kierunki  jakieś czynności wyjaśniające na ile 

to hasło jest zgodne z prawem i czy takie hasło wcześniej mogło się pojawiać. 
 

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta 
 

 Poinformował, że wie, iż Prezydent się tym zajmował, tą konkretna sprawą, 

która jest bardzo ważna również dla nas, natomiast o efektach nie potrafi powiedzieć. 

Poprosił o skierowanie tego pytania bezpośrednio do Pana Prezydenta. 
 

Tadeusz Kowalewski – radny 
 

 Zwracając się do Prezydenta Garlickiego poprosił o przekazanie jego pytania 

Panu Prezydentowi Chrzanowskiemu z prośbą o udzielenie odpowiedzi na piśmie, aby 

mógł ją przekazać  innym. 
 

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta 
 

 Przypomniał, że zgodnie z ustaleniami po zakończeniu sesji Rady Miejskiej, 

odbędzie się testowanie nowej aplikacji. Poprosił radnych o pozostanie w sali obrad.  
 

Więcej głosów w sprawach różnych nie zgłoszono. 
 

Alicja Konopka    – Przewodnicząca Rady Miejskiej 

W związku z wyczerpaniem porządku, zamknęła obrady XXXVII zwyczajnej 

sesji Rady Miejskiej życząc wszystkiego najlepszego w Nowym Roku. 

 

        Przewodnicząca 

              Rady Miejskiej Łomży 

 

        Alicja Konopka 

 

Protokołowały: 

 

D. Śleszyńska 

 

J. Zawiśniewska 

 


